

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
CONSTRUCCIÓNN DE CANAL A CIELO ABIERTO TRAMO CALLE REDUCCIÓN
MELODIA Y CALLE AMANCIO GONZÁLEZ DE LA CIUDAD DE VILLA HAYES

TRAMO REDUCCIÓN MELODIA				CORPORACIÓN LEMURIA S.A		GRAU CONSTRUCTORA	
Item	Descripción	UN	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo y Marcación de Obra	m2	435	9.450	4.110.750	10.982	4.777.170
2	Excavación	m3	435	54.000	23.490.000	60.515	26.324.025
3	Muro de piedra Bruta Colocada 0,40 de espesor	m3	232	504.279	116.992.728	566.200	131.358.400
4	Piso de Hormigón base de canal, espesor de 10 cm	m3	20,3	1.554.299	31.552.270	1.845.729	37.468.299
5	Relleno y compactación	m3	116	47.250	5.481.000	45.600	5.289.600
6	Acceso de H°A°	m3	9	2.700.000	24.300.000	2.767.666	24.908.994
7	Cartel de Obras (Estructura de Madera y Chapa N° 24) 2,00X1,50 con impresión adhesiva	gl	1	1.350.000	1.350.000	1.434.500	1.434.500
8	Cartel de Señalización de Armaje Metálico 0,80x1.20 con adhesivo	un	2	202.500	405.000	285.000	570.000
9	Limpieza final de obra	m2	435	2.025	880.875	2.356	1.024.860
TOTAL					208.562.623		233.155.848
TRAMO AMANCIO GONZÁLEZ				CORPORACIÓN LEMURIA S.A		GRAU CONSTRUCTORA	
Item	Descripción	UN	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo y Marcación de Obra	m2	400,5	9.450	3.784.725	10.982	4.398.291
2	Excavación	m3	400,5	54.000	21.627.000	60.515	24.236.258
3	Muro de piedra Bruta Colocada 0,40 de espesor	m3	213,6	504.279	107.713.994	566.200	120.940.320
4	Piso de Hormigón base de canal, espesor de 10 cm	m3	18,69	1.554.299	29.049.848	1.845.729	34.496.682
5	Relleno y compactación	m3	106,8	47.250	5.046.300	45.600	4.870.080
6	Acceso de H°A°	m3	13	2.700.000	35.100.000	2.767.666	35.979.663
7	Cartel de Obras (Estructura de Madera y Chapa N° 24) 2,00X1,50 con impresión adhesiva	gl	1	1.350.000	1.350.000	1.434.500	1.434.500
8	Cartel de Señalización de Armaje Metálico 0,80x1.20 con adhesivo	un	2	202.500	405.000	285.000	570.000
9	Limpieza final de obra	m2	400,5	2.025	811.013	2.356	943.578
TOTAL					204.887.880		227.869.372
Total GENERAL TRAMO 1 Y 2					413.450.503		461.025.218